
Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

26 januari 2010, nr. OHW-U-2980220, houdende aanpassing per 1 januari 

2010 van de Wuv-grondslagen en bedragen Indonesië

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 18, vierde lid, van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940–1945;

Besluit:

Artikel 1 

1. De grondslag, bedoeld in artikel 8, derde lid, onder b, van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtof-
fers 1940–1945, zoals deze gold ter vaststelling van de uitkeringen sinds 1 januari 2009, wordt met 
ingang van 1 januari 2010 verhoogd met 2,78 procent.

2. De bedragen, genoemd in artikel 8, achtste lid, onder a en b, van de Wet uitkeringen vervolgings-
slachtoffers 1940–1945, worden met ingang van 1 januari 2010 vastgesteld op 4.074.638 rupiah 
respectievelijk 10.206.339 rupiah.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

STAATSCOURANT Nr. 1484
3 februari

2010

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 1484 3 februari 2010



TOELICHTING 

Op grond van artikel 18, vierde lid, van de Wet uitkeringen vervolgingsslachtoffers 1940–1945 worden 
de grondslagen en bedragen van de uitkeringen ingevolge deze wet voor hen die in Indonesië wonen 
herzien indien de ontwikkeling van de lonen en de prijzen daartoe aanleiding geven. De uitkeringen 
van deze gerechtigden worden overeenkomstig de wet – in afwijking van andere buitenlanden – 
vastgesteld in plaatselijke valuta.

Het Indonesisch Bureau voor de Statistiek heeft het jaarinflatiecijfer over 2009 vastgesteld op 2,78%.
In overeenstemming hiermee worden de grondslagen van de uitkeringen voor de in Indonesië 
woonachtige gerechtigden per 1 januari 2010 met dit percentage verhoogd.

De inflatiecorrectie wordt gefinancierd uit de loon- en prijsbijstelling.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

2 Staatscourant 2010 nr. 1484 3 februari 2010


